حضرت سہل بن حنیف بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
”جو شخص صدق نیت سے شہادت کی تمنا کرے اللہ تعالیٰ
اُسے شہداء کے زمرہ میں شامل کرے گا خواہ اس کی وفات بستر پر
ہی کیوں نہ ہو۔“

(صحیح مسلم کتاب الإمارة باب استحباب طلب الشهادة)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 05

جمعۃ المبارک 03 فروری 2006ء

جلد 13 04 محرم الحرام 1427 ہجری قمری 03 تبلیغ 1385 ہجری شمسی

## فرمودات خلفاء

## وقف جدید اور بچے

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث رحمہ اللہ تعالیٰ نے فرمایا:
”اگر آپ کے دل میں یہ احساس ہو کہ کہیں ہمارے بچوں کو
بچل کی عادت نہ پڑ جائے اور اس عادت میں وہ پختہ نہ ہو جائیں تو
مہینہ میں ایک اٹھی (یا جو اور بھی غریب ہیں یعنی جو خاندان
اقتصادی لحاظ سے اچھے نہیں ان کے متعلق میں نے کہا ہے کہ ایک
خاندان کے سارے بچے مل کر ایک اٹھی مہینہ میں دیں) ایسی چیز
نہیں جو بوجھ معلوم ہو۔